To jednak z inicjatywy nauczyciela matematyki, prefekta i zastępcy dyrek-
tora Jana Miładowskiego, wielkiego miłośnika muzyki, uczniowie już w 1815
utworzyli orkiestrę i chór, występując w szkole i kościele. Przykładowo, 12/24
lutego 1817 wykonali Requiem podczas nabożeństwa żałobnego za sławnego
pijara – pedagoga Onufrego Kopczyńskiego.14 Jak pisał po latach Eustachy Iwa-
nowski, „objawiały się talenta. […] Szkoła winnicka w tym nad inne celowa-
ła”.15 Muzyczną działalność Miładowskiego doceniały władze szkolne, podkre-
ślając w oficjalnej opinii, że